ordine deinceps recenseantur secundum fastos, quibus nunc utimur, diebus festis sanctorumque, qui in litteris ipsis positi sunt, ad nostros menses diesque computando relatis. Quæ diplomata aliam habent anni numerandi rationem, ac qua nunc utimur, aut in quibus anni initium ab alio die nec a Kalendis Januariis ducitur, velut a die natali Christi, a paschate, a die 25^{to} Martii, ubique eum locum tenent eique anno et diei adscribuntur, quem temporis nota cum nostra ratione nostrisque fastis vere comparata assignat. Velut lex (statutum) Canuti VI regis de homicidio, quæ die 28^{num} Decembris (V Cal. Jan.) a. 1201 præ se fert, hic (n. 502) ad annum 1200 relata est, quia, quum illo tempore annum a die 25^{to} Decembris inciperent, lex illa nostra ratione ad a. 1200 pertinet, ut jam Suhmius suspicatus est. Eodemque modo litteræ papales, quarum annus aut ad Florentinam aut ad Pisanam rationem notatur (anni initio ducto a die 25^{to} Martii, ut aut novem fere mensibus nostram rationem antecedit aut tribus subsequatur), ad eum nostræ rationis annum relatae sunt, in quem incidunt.

Diplomata, quæ anni notam habent, diei carent, aut ad finem anni posita sunt aut ei mensi dieive subjecti, ad quem internis indiciis referri poterant, similisque ratio in iis litteris servata, quæ neque annum neque diem ipsæ exprimunt. Ubi annus talibus indiciis pro certo definiri nequibat, plerumque Langebekii aut Suhmii conjecturis non improbabilibus obtemperatum est, velut in epistolis Vilhelmi abbatis, quarum pleræque anni nota carent. Quæ diplomata anni nota carentia nondum ab aliis ad certos annos relata erant, in regestis ei anno subjecta sunt, ad quem primum referri possunt. Velut diploma Skelmonis, electi Arhusiensis (n. 541) ad annos a 1204 ad 1207 relatum est, quoniam, qui ante Skelmonem sedem Arhusiensem tenuit, a. 1204 mortuus est, Skelmo autem ipse a. 1207 a papa episcopus confirmatus electi nomen exiit, atque hac de causa litteris a. 1204 proxime subjectum.

In epitomis conficiendis data opera est, ut inter nimiam copiam et brevitatem media quædam teneretur via. Itaque et summa rei caputque argumenti semper indicatur et nomina hominum locorumque memorabilia; minora, quæ ad ipsam summam rei significandam nihil pertinebant, omissa. De sermonis Danici Latiniq̄ue delectu supra dictum est; quorum diplomatum argumenta Danice indicantur, ipsa autem alia lingua scripta sunt, in iis singulatim adnotatur, qua quodque lingua scriptum sit, ut, ubi nihil adnotatur, diplomata, quorum argumenta Danice indicentur, etiam Danice scripta esse intelligi oporteat.